平成 26 年５月 20 日

各  位

会 社 名 イ ー ト ア ン ド 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  文 野  直 樹

 （コード番号 2882 東証第一部）

問合せ先 執行役員管理本部長 皆 川  秀 一

 TEL: 03-6402-3961

第三者割当増資の引受（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月 20 日開催の取締役会において、フードランナー株式会社（本社：東

京都渋谷区、代表取締役社長：松田純弘）が発行する第三者割当増資に対し、当社が引き受け

ることを決議し、同日払込が完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本引受に伴い、当社の子会社となります。

記

１．株式取得の理由

当社は、当社が運営する『大阪王将』において、デリバリーサービスを展開しており、同

社は同サービスの運営、企画に携わっておりますが、『大阪王将』の既存店への更なる展開

ならびにビジネスモデルの成熟を図るため、同社が実施する増資を引き受けるものでありま

す。

２．フードランナー株式会社の概要

（１）名     称 フードランナー株式会社

（２）本 店 所 在 地 東京都渋谷区

（３）代 表 者 代表取締役社長 松田 純弘

（４）資 本 金 ２百万円

（５）事 業 内 容 外食事業に関するコンサルタント業務

（６）設 立 年 月 平成 26 年３月 26 日

（７）出 資 比 率 松田 純弘         100％

（８）決 算 期 ３月 31 日
資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係
同社とデリバリーサービスに関する業務委託

契約を締結しております。

（９）当社との関係

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

３．増資の概要

（１）増 資 の 時 期 平成 26 年５月 20 日

（２）増 資 金 額 18 百万円

（３）割 当 先 当社               18 百万円

（４）増資後の資本金額 20 百万円

（５）増資後の出資比率 当社               18 百万円（90.0%）

松田 純弘            ２ 百万円（10.0%）

４．今後の見通し

当社の業績に与える影響につきましては、軽微の見通しでありますが、今後の業績に影響

を与えると判断した場合は適宜開示してまいります。

以  上